ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

21 июня 2024г.               

                                                                  № 2
	Председательствовал:
	Ермошкина В.И. – председатель Общественного совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.


	Присутствовали:
	заместитель председателя, члены совета, приглашенные, всего – 18 чел.



ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О демографической ситуации в Новоселицком округе.

Докладчик: Рыбнова Ирина Геннадьевна – начальник отдела ЗАГС управления ЗАГС Ставропольского края по Новоселицкому району.

2. О мерах социальной поддержки многодетным семьям Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края 

Докладчик – Хохлова Вера Михайловна - руководитель клиентской службы на правах отдела в Новоселицком районе УПФР;

Содокладчик: Компанцева Любовь Анатольевна - начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

3. Об организации медицинской помощи населению в Новоселицком муниципальном округе, в том  числе старших возрастных групп.

Докладчик: Крупильницкий Александр Сергеевич – главный врач ГБУЗ «Новоселицкая РБ».
4. О состоянии педагогического корпуса: обеспеченность педагогическими кадрами, оплата труда и вопросы социального статуса педагога, повышение квалификации педагогических работников, анализ ситуации в образовательных учреждениях.

Докладчик: Лисовская Наталия Павловна - начальник отдела образования администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

	Слушали:

	О демографической ситуации в Новоселицком округе.

Докладчик: Рыбнова Ирина Геннадьевна – начальник отдела ЗАГС управления ЗАГС Ставропольского края по Новоселицкому району.



	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №1.

Голосовали:

За – 7 чел, против - 0, воздержались 0.
Принимается.



	Решили:
	1. Информацию «О демографической ситуации в Новоселицком округе» принять к сведению.
2. Членам Общественного совета принимать участие в мероприятиях, посвященных Году семьи в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края. 
3. Администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края проводить в средствах массовой информации на постоянной основе целенаправленную пропаганду в поддержку традиционных ценностей семьи и брака, морали и нравственности.



	Слушали:


	О мерах социальной поддержки многодетным семьям Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края 

Докладчик – Хохлова Вера Михайловна - руководитель клиентской службы на правах отдела в Новоселицком районе УПФР;

Содокладчик: Компанцева Любовь Анатольевна - начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.



	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №2.

Голосовали:

За – 7 чел, против - 0, воздержались 0.

Принимается.



	Решили:


	1. Информацию «О мерах социальной поддержки многодетным семьям Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» принять к сведению.
2. Продолжить работу по оказанию мер социальной поддержки многодетным семьям Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.


	Слушали:


	Об организации медицинской помощи населению в Новоселицком муниципальном округе, в том  числе старших возрастных групп.

Докладчик: Крупильницкий Александр Сергеевич – главный врач ГБУЗ «Новоселицкая РБ».


	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №3.

Голосовали:

За – 7 чел, против - 0, воздержались 0.

Принимается.



	Решили:


	1. Информацию «Об организации медицинской помощи населению в Новоселицком муниципальном округе, в том  числе старших возрастных групп» принять к сведению.
2. Продолжить работу по оказанию медицинской помощи населению в Новоселицком муниципальном округе, в том  числе старших возрастных групп.


	Слушали:


	О состоянии педагогического корпуса: обеспеченность педагогическими кадрами, оплата труда и вопросы социального статуса педагога, повышение квалификации педагогических работников, анализ ситуации в образовательных учреждениях.

Докладчик: Амельченко Татьяна Александровна – главный специалист отдела образования администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.



	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №4.

Голосовали:

За – 7 чел, против - 0, воздержались 0.

Принимается.



	Решили:


	1. Информацию «О состоянии педагогического корпуса: обеспеченность педагогическими кадрами, оплата труда и вопросы социального статуса педагога, повышение квалификации педагогических работников, анализ ситуации в образовательных учреждениях» принять к сведению.
2. Отделу образования АНМО СК проводить мероприятия, направленные на привлечение кадров в образовательные учреждения Новоселицкого муниципального округа.



Председатель Общественного совета
Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края                                                                    В.И. Ермошкина
